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карз

Омили мусбии пурзур шудани рацобат ташкилотхои карзиро водор

ном}дl ки муносибжи худро ба мацсулоту хизмац)асоних,ои анъанавй дигар

намуда, пешкаш ва фур!ши онхоро бо усулцои нави инноватссионй, бо

истифодаи техника ва технологиrIи нав ба рох монанд.

Рушди босуръати амалиётхои рацамй дар низоми бонкй имкониятцои

васеъро, ки боиси дар фаъолияти ташкилотхои царзй коркард ва пешниходи

як катор самтхои нав гашт, ошкор сохт. ,.Щигар омили мусбии ракамикунонии

амалиётцои бонкй ин баланд бардоштани самаранокй, коциш додани мецнати

дастй ва чалби кормандон буда, имкон фароцам овард, то кисми зиёди

хизматрасонихо бидуни ташрифи мизоч ба ташкилоти царзй ама.тrй гардад.

Муаллиф дуруст цайд кардааст, ки аз нуцтаи назари мизочон,

амапиётхои ракамии бонкй имконияти як нав "озодй"-ро фароцам меоранд.

Он мизочро €лз "вобастагй" ба филиал ва марказхои хизматрасонии бонкй

озод намуда, ryзаронидани амалиётцоро аз диJIхох чой ва вакту соат муяссар

месозад. Щар ин холат вацти танаффуси кормандони ташкилоти царзй, р!зцои

истирохат ва аЕчом ёфтани соати корй, барои мизоч ягон IчtуIпкилиро ба бор

намеорад.

Бо диссертант цамфикр мебошем дар бораи он, ки зиёд намудани хачм

ва шумораи амалиётцои рацамии бонкй ба кам кардани амалиёп(о ва

харочотхои вобаста ба цогаз оварда мерасонаIц. Гардиши ццчатхо дар

дохили ташкилоти царзй ба таври электронй амалй гашта, нигохдорй,



бурдани цисоби онхо, дар вакти зарурй зуд дарёфт намудан ба осонй амалй

мешавад.

Автореферати пешницодшуда ба талаботи Шиносномаи ихтисосцои

КОА-и н€вди Президенти \умцурии Тоцикистон аз руйи ихтисоси 08.00.07 -
Молия, муомилоти пулй ва карз цавобý мебошад.

Оид ба норасоицои автореферат метавон кайд нзм}д, ки дар он

ташкили Вазорати ракимикунонЙ дар замимаи Агентии инноватсия ва

технологияцои ращамй дар н€lзди Президенти Тоцикистон, асоснок карда

нашудааст.

Норасоии цайдшуда киммати илмии корро паст намекунанд ва

характери тавсиявй доранд.

Автореферати диссертатсияи Исцоцй Щилшод Илхом дар мавзуи

"Мукамм€Llrгардонии амалиётцои ракамии бонкй дар ташкилотцои карзии

\умцурии Тоцикистон" барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмцои

ицтисодй €в рУйи ихтисоси 08.00.07 - Молия, муомилоти пулй ва карз

пешницод шудааст, ба талаботх,ои Низомномаи Комиссияи олии

аттестатсионии н€вди Президенти {умцурии Точикистон цавобry буда,

муаллифи он сазовори дарёфти дарачаи илмии номзади илмцои иt(тисодй аз

рУйи ихтисоси номбурда мебошад.
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